2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Чита
О распределении в 2019 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
В соответствии с п. 4 ст. 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности,
Правительство Забайкальского края постановляет:
распределить в 2019 году согласно приложению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, в сумме
2 392 022,00 (два миллиона триста девяноста две тысячи двадцать два) рубля, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии, в сумме 1 308 500,00 (один миллион триста восемь тысяч пятьсот) рублей в целях реализации подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные
в форме субсидий, в сумме 1 083 522,00 (один миллион восемьдесят три тысячи пятьсот двадцать два) рубля в целях реализации мероприятий государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 480.

Временно исполняющий обязанности                                               А.М.Осипов
Губернатора Забайкальского края

	                  ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

	от «___»               2019года № ____

Распределение в 2019 году
средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на реализацию мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Сумма, в тыс. рублях

	Всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства
бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	2 392 022,00
	1 308 500,00
	1 083 522,00

	в том числе

	1
	Муниципальный район «Калганский район»
	274 175,00
	257 724,37
	16 450,63

	2
	Муниципальный район «Нерчинский район»
	962 716,00
	0
	962 716,00

	3
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»
	326 220,00
	306 646,64
	19 573,36

	4
	Муниципальный район «Хилокский район»
	828 911,00
	744 128,99
	84 782,01

_________________________________